
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 10/09/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 3 settembre 2015,
n.1019
 
A.D. n. 988 del 07/08/2015, BURP n. 115/2015 Avviso Pubblico “OF/2015 Offerta Formativa di
Istruzione e Formazione Professionale” - Rettifica punto 4 griglia di valutazione di merito (paragrafo H):
Procedure e criteri di valutazione.
 
 
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
Vista la relazione di seguito riportata:
I percorsi di Istruzione e Formazione Professionale previsti dalla Legge n. 53 del 28 marzo 2003 e dal
successivo decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226, si ispirano al criterio della centralità dell’allievo e
del suo successo formativo.
Tutto il percorso di apprendimento è centrato sulla crescita della persona che si confronta con compiti
reali, interdisciplinari e disciplinari, per risolvere i quali mobilita le sue risorse al fine di acquisire
competenze, indispensabili per il conseguimento di una qualifica.
Con l’A.D. n. 988 del 07/08/2015, pubblicato sul BURP n. 115/2015 è stato approvato l’avviso pubblico
per la presentazione di progetti per l’ “Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale” -
Avviso OF/2015.

1



Per un mero errore di digitazione al paragrafo H), Procedure e criteri di valutazione,precisamente al
punto 4. (Rispondenza del progetto alle priorità indicate) della griglia della valutazione di merito delle
proposte progettuali, è stato digitato come punteggio massimo un valore pari a 240 punti, anziché 280.
Pertanto, con il presente provvedimento, si intende rettificare tale punteggio. La griglia di valutazione
corretta risulta la seguente:
La valutazione di merito si concretizzerà nella attribuzione di un punteggio max 1.000 punti, derivante
da:
 
1. Finalizzazione dell’attività: max 200 punti
coerenza con gli obiettivi generali e specifici definiti nel presente avviso
grado di specificità delle analisi/motivazioni a supporto del progetto
 
2. Qualità progettuale: max 400 punti
profilo professionale previsto: definizione del ruolo, definizione delle competenze
rapporti stabili con il sistema di istruzione del territorio di riferimento (partnership attivate)
integrazione tra obiettivi progettuali e strumenti di intervento
risultati dei rientri nel sistema ordinamentale di istruzione e/o degli esiti occupazionali
metodologie e tecnologie da utilizzare, articolazione didattica, tutoraggio, materiali, etc.
selezione ed orientamento dell’utenza
modulo di orientamento allievi/famiglie
innovatività del progetto
integrazione sociale e culturale (attività extracurriculari, di recupero)
modalità oggettive di verifica (in itinere, ex-post)
caratteristiche del sistema di monitoraggio e di valutazione finale
certificazione reciproca dei crediti
qualità delle risorse umane
formazione formatori
3. Economicità dell’offerta: max 100 punti
adeguatezza dei parametri di costo;
bilanciamento delle voci di spesa
 
4. Rispondenza del progetto alle priorità
 indicate: max 280 punti
rapporti stabili con il sistema sociale, economico produttivo del territorio di riferimento (partnership
attivate)
occupabilità: impatti attesi, diretti ed indiretti, sui destinatari finali rispetto al contesto di riferimento del
progetto
 
Ulteriori 10 punti di PREMIALITA’ saranno attribuiti all’ente di formazione che presenterà, nel rispetto
della normativa, una proposta progettuale tra quelle indicate al paragrafo B del presente avvisocon
elementi innovativi o che possa favorire l’incrocio tra domanda e offerta qualificata di lavoro.
Ulteriori 10 punti di PREMIALITA’ saranno attribuiti all’ente di formazione che utilizzerà personale
riveniente da altri organismi di formazione, che sia stato licenziato o beneficiario di ammortizzatori
sociali.
Si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione
Professionale.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

2



La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali ess. mm. e ii., nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal
bilancio regionale.
DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di dare atto che l’A.D. n. 988 del 07/08/2015, pubblicato sul BURP n. 115/2015 è stato approvato
l’avviso pubblico per la presentazione di progetti per l’ “Offerta Formativa di Istruzione e Formazione
Professionale” - Avviso OF/2015;
 
- rettificare, al paragrafo H), Procedure e criteri di valutazione, precisamente al punto il punto 4.
(Rispondenza del progetto alle priorità indicate) della griglia della valutazione di merito delle proposte
progettuali, poiché, per mero errore, è stato digitato come punteggio massimo un valore pari a 240 punti,
anziché 280;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.
13/1994.
 
Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 5 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà pubblicato con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6,
della L.R. n. 13/1994;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica;
all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia agli interessati per la dovuta notifica, attraverso posta elettronica certificata
(P.E.C.).
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco
_________________________

3


